令和 2年 3月 10日

  学 生 各 位

                           大島商船高等専門学校

                              教務主事  石原 良晃

学生主事  石田 依子

寮務主事  浅川 貴史

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う対応について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，本校では学校行事や課外活動について，以下のとおりの

措置をとることとしましたのでお知らせいたします。

1.卒業式について

・3 月 19 日（木）の卒業式は，開催する予定としていましたが，中止することを決定しました。

参加者は卒業生・修了生とその保護者及び教職員のみとし，時間を短縮して実施します。在校生の

構内への立ち入りは禁止とします。

2.追認補講・試験について

・3月末に実施予定としていた追認補講・試験は実施しません。新年度が始まってから，科目担当

教員に申し出てください。

3.クラブ活動について

・4 月 5 日（日）まで，クラブ活動は全面禁止とします。 対外試合は全面禁止とします。学内練

習については，自粛を推奨しますので，各部の顧問教員の指示に従ってください。

4.学寮について

・開寮日（帰寮日）を変更します。

 指導寮生は 4月 3日（金）12 時，新 2年生は 4月 3日（金）14時です。夕食から喫食出来ます。

指導寮生・新 2 年生以外の学生は 4 月 5 日（日）13 時以降です。夕食はありませんので各自で

準備してください。

・帰寮日に 37.5 度以上の発熱がある場合，もしくは前日まで発熱が続いていた場合は帰寮しない

こと。

・帰寮時には体温計を必ず持参すること。毎日起床点呼時に検温を実施します。

・37.5 度以上の発熱が確認された場合，保護者等に連絡し，ただちに迎えに来ていただきます。

（保護者等と連絡の取れる体制を整えておいてください）

・今後の状況によっては，上記対応も変更になる可能性があります。本校ホームページ，さくら連絡網等で連

絡しますので，随時確認をお願いします。

・石鹸，アルコール消毒液での手洗い，うがいを徹底するなど，感染防止に努めてください。

・発熱等の風邪症状が見られるときは，登校（外出）せず自宅で休養してください。

・新型コロナウイルス感染と診断された場合には必ず担当窓口（保健室 0820-74-5477および学生係 0820-74-

5460）に連絡してください。